М эр города Благовещ енска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2021

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещ енска

«О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 28:01:000000:294, расположенного
в кварталах С -19, С-22 с. Садовое города Благовещенска»

Рассмотрев заявление Мацкан Анны Алексеевны (вх. 5177з от
16.08.2021), в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска, утвержденными
решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2016 № 26/100,
Положением об организации и проведении публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании
городе Благовещенске, утвержденным решением Благовещенской городской
Думы от 14.06.2018 № 46/56, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 3 сентября 2021 года по 1 октября 2021 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:000000:294,
расположенного в кварталах С -19, С-22 с. Садовое города Благовещенска»
(приложение к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 23 сентября
2021 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

№
68

2

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящего постановления и оповещения о начале публичных
слушаний -  3 сентября 2021 года;

2) заключения о результатах публичных слушаний -  1 октября 2021
года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 30 сентября 2021 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска в сети «Интернет»
настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний,
информационных материалов к рассматриваемому проекту, а также
заключения о результатах публичных слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
и заключения о результатах публичных слушаний в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещ енска О.Г. Имамеев

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
ОТ о 1 СЕН 2021 №  6  8

Проект постановления администрации города Благовещ енска

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства для земельного участка с кадастровым номером

28:01:000000:294, расположенного в кварталах
С -19, С-22 с. Садовое города Благовещенска

Рассмотрев заявление Мацкан Анны Алексеевны (вх, 5177з от 16.08.2021), в
соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее -  Правила), утвержденными решением Благовещенской
городской Думы от 27.10.2016 № 26/100, на основании рекомендаций комиссии
по Правилам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства,
подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства (склад
промежуточного хранения нефтепродуктов) для земельного участка с
кадастровым номером 28:01:000000:294 площадью 30123 кв.м, предоставленного
на праве субаренды М ацкан Анне Алексеевне, расположенного в
территориальной зоне предприятий V класса опасности (П-3), в кварталах С -19,
С-22 с. Садовое города Благовещенска (согласно прилагаемой схеме), в части
максимального класса опасности объекта капитального строительства,
размещаемого на территории земельного участка в пределах зоны -  изменение с
V класса опасности на IV класс опасности.

2. Установить срок действия настоящего постановления -  до 04.12.2023
года, в течение которого правообладателю земельного участка необходимо в
установленном порядке обратиться в администрацию города Благовещенска за
разрешением на строительство объекта капитального строительства.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города
Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства для земельного участка с кадастровым номером

28:01:000000:294, расположенного в кварталах
С -19, С-22 с. Садовое города Благовещенска»

земельный участок с кадастровым
номером 28:01:000000:294

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером 28:01:000000:294,

расположенного в кварталах С-19, С-22 с. Садовое города Благовещенска»
(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:000000:294, расположенного в
кварталах С -19, С-22 с. Садовое города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:000000:294 площадью
30123 кв.м, предоставленный на праве субаренды Мацкан Анне Алексеевне,
расположен в кварталах С-19, С-22 с. Садовое города Благовещенска, в
территориальной зоне предприятий V класса опасности (П-3).

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства (склад промежуточного хранения нефтепродуктов)
запрашивается в части:

максимального класса опасности объекта капитального строительства,
размещаемого на территории земельного участка в пределах зоны -  изменение
с V класса опасности на IV класс опасности.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схемы).
2. Фотографии (8 шт.).
Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных

слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте администрации города Благовещенска (www.admblag.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утвержденным решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 03.09.2021 по 01.10.2021 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
23 сентября 2021 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2. зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru

2

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, 2 этаж (кабинет 205)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 03.09.2021 г. по 22.09.2021 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести:
1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных

слушаниях, которые принимаются в рабочие дни с 03.09.2021 по 22.09.2021
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж);
2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в рабочие дни с 03.09.2021
по 22.09.2021 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж);
3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе
участников публичных слушаний в рабочие дни с 03.09.2021 по 22.09.2021
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж).

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Участникам публичных слушаний в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) необходимо:

использовать средства индивидуальной защиты (маски (либо респираторы)
и перчатки);

соблюдать дистанцию не менее 1,5 метров между лицами, присутствующими
при проведении публичных слушаний.

>14>ове£и(

А
НМЛ-

•142.92
142Л  /

■ 1*2.07 -H 2 .e e  /Jk

L 0

$
1« ,и  ^ ,

1*178

ft •1*М З

•1*2,74 Н 2 Д З

142.2»

7/
•142.52

/ *  '*>* * \

Ч  ^

Экспликация збаний и сооружений

Н .— Д
И1

Г.К1МД
Н сим еиэбоное П р и н е ч а н и е

1 Р » И ( Л .й р 4 И . Н Ц я ГрМ кА .

2 С к .в с — . .1 .6 - 1 4  COO и д  и* ПрМ«14

3 д б г с ш - и д  p « « » t6 y o i грмсгк

* П рддно» с  л ;у 5 с л ;< й с 6 д - .д л р м к *

S П р в я д Л е л е ж а р -н й  р к м р б у с р ПрМнН

6 Р я м р б у в р  б * я  д .С м .б д с  с я с к е б е р и к е

1

Основные технико-экономические показатели

N* Н аим енование п о ж о эател я
Е в .

U 1H .

И т о г о

В гр с и и ц а к
у ч а с т к а

в  X

1 n . w v i d .  ы т / ^ - с г с  у д о е  — а  (См ГГТЗЫ - * 33123 13С

2 Г .м д .о З . н я « . м й  у д о е * » *  б  д р зм д и к  б и д о у с е р с д Х я С и - * S 7 K .4 0

3 Г л эд .о З »  м е п о е и д ц .  б  я .ч д - * 2 2 6 2 . » 7 S 1

а )  г р м к * д о у < ч н »  е б ы м » н и * 7 3 3 .2 0

б) <yt*c*6y«ui* eiwMfkH (пе ГПЗУ1 - * 1 4 1 9 .7 0

4 П .м ь О } »  н и п р е и д и  п сдЗддн.н н и  с м р у я Я н д Я н д - * 9 4 »

5 Р.М Д.О З. г й д д ’ о д :  гмдрдПд-д h c o c t r t J и * 1329 .1 6 4А 1

б ПлЭиСдЗ» О М А М д и Д  |Г(м*дЯ.1 - * «317 .0 6 4 .3 7

3 H .M to S .  т д р н к д д  к у д .3 2 S 2 1 4 .M 8 3 .7 6

Условные обозначения

1 |  Здан ия и соо р у ж е ния (п р о е к т )

- -1
Сооружении nodier»< Inpoexm.)I   J

ПроетЭн и r c d u e id u  (п роект.)

Г р ан и ц а тен еп кн о го  у ч а с т к а

О краи на»  » и а  /13П

Д е н о и п а х  суш . се п е й  и  сооружений

Г р ан и ц а п р оекп н их  р а б о т

1 1 - 2 1 - П З У . Г Ч

З д ш м н д м й  у д с с я о д  2 & 9 М )М 0 № 2 9 4  яе а Д м с у
Д л у с с н я  о ! » м я . ,  г. Б я а г о б к и м д с д . с . С а З е б м

W . *  Ст.. тСт Uma

'а д р д б м н к Ь е б е е б а £6.21
С длкЗ г р а н к д у е о и м д о  «Сйнкидд

> 1 б м и е ) у и б

С м 1 л Л-ст Ги*л

'(м С д й ик Т « д о !о Сб. 21
П 2

1. К М » »

VTI
C6.2I
ГА ?! Пм>- врДОИиШШЛ! д д н » « .и з д о  у д 1П » с 0 0 0  'A E W A - H C K -

а  * е 6 м ь & 1 р с«Н  iS O J

Экспликация зданий и сооружений
■142м■142.17•1‘2.»2

Примечание

142JO

•14143 141.65

1*2.40
П (и м >№  <

•142.14 142Л4

П (И »хЛ сЛ С . pIMOfiyCO

Р .н р б .о р  Am  •.6~а6и< t i o . t*
1*2.52

■142,20
•142.77

Ведомость объемоб работ

■*? 142.00

■AC. 6  2

142*
Н аин еи обэн ие р а б о т П рименение

•14Z20

142.1» 76610142.41 «

Условные обозначения
■142.15 Эбсни* и сооруж ении I r p c e x n l

Сооруж ения г е е зе н н . (проекп.1

Проезды и  г е с ь е зд ы  (проекп.)
•141.67

Г р ан и ц а зем е льн о го  учеетж о

■142.02

Лемоипсх суц. сетей и сооружений
142.33

Г р ан и ц а просклны х р а б о т

Г ориэонлслц  (п р о ек т)

У *  о э н

Н опрсйление уклона
Р о сето » « и е

П римечании
1. В е р т и к а л ь н а *  п ланиройка вы полнено с сохранени ем  с у л е е п в у и щ е г о  р е л ь еф е , ч т о

и с к л ю ч а е т  »емл*иые раб оты .
2. По о кончени в  плани ровки  и с т р о и те л ьн ы х  р о б о т  б ы ло/м иль подсыпку плодородного

ело*  и Йысев г о э н а

11-21-Г13У.ГЧ

Зьнннный у.ссло*. ййС'Ю)С0Ккй9с ле а в ж у
Дну:с.4« о ! « и л . ,  I .  Е>»исй«и*~(«. с. CuJcCra*

‘озрзЗенз»
C«a jJ  гоочхжуеонн«о > » h h j >

с
А

Ведомость элементов озеленения Экспликация зданий и сооружений

Пы.
Мзияа-o to -u»  г»;оЗы иы  Eu lc

и цаяД н м я
Ьи«._.г. КОЛ Грим-Хмия

Knup
w

nr о-»
ttoименование Г Ь и н г - а м л

Г а м . 1 РоярСуЗр-хй  ГКО» ПРО» ML

1
Газсмнза с Е ш м к л и  гиоЗсозе-зко c«oa
го .Ь ., еелшмай 0 .S  я

B IT  я*

Г с  к м  t i n n e l M i ы й  Скжь к и . ^ 4
*,яо!о40. оО см з.н  красюй.
» М | ! и л  5«л>., зоизссз
n iu t iu w c je .  -вряо e . i . b j :  а0 | / я *

2 Ca j{0 — зЛ Л -U* OMMUlO про* ML

3 ASop jiKw i З .и сй у зр АМН ML

b Гривна» с рзсгомЗм зеш — яяз ApOO M L

& ГрМЫбЭМсРСШ З ММрвьОр ApotML

t РязпрСуЗр & н  лЛ -« !.>  и м .о ! А«М ML

Конструктивный профиль

t y f t  N o tO u r .» - * »  утм я м м » !»  -  0.9И__________

.H it t r .  m t r . t m r u i t u .  1 Г К 1 З ’ И - Д Ы  __________________

i i » 5 « - .  е о о « и . о - ч з с 6 з - . . и  (в с я в О -о я  А О -М я я .

с а с м и м С а я и и з *  * p  Ю -2 0 я я ) . £ (*»* •- ~ o j  t o  c a m o V , h m i m u .
м  а г м т  2 s t o i - 2 a « i .  h , g a > »  ____________________________________

i i M U M i M M  t e p u i w i  HO ! a » y «  6H£ 9 0 /tM . M c ; .a  I.
urtimtteu nt rtti ди-ац-тш д________

И М А М А М  n r o f u u i  « о  ( и • « * *  6H X  9 0 /1 3 0 , T u »  6 .  Mie»<3 I.

и ш и й  nc tf lQ  SSLJtH. toflffi «-------------------------

-  0.981

П я с  ГА .гя .0  - — и КОСТ *799-3.141 T r f J h -

ЩаДа-ОяМ-МСМИмС* сяась CS
по ГОСТ 2S4-0T -M M ТвО.12 я

A U o r . to 5 if .3 -  м с ч и ь м  язр .и  II « л о  X
не в л . . .  6НХ IM /О » . ГОСТ 9128-2013 Г.гОЛ5н

Ведомость тр о туар о в , дорожек и площадок

Пи. Нанмнебоим Туз
ПлзооЗ.

ПМРцАоЯ.

1 Гс-:«» -л  грсязОо 1 1149.00

2 Гс« ;х» 'л  прсм^ом 2 179.10

3 К о я м . ТоркДсй 6 P K ftM .f i .56.10 г а т  6665-91

А К о я м . ’ озасйоз £ P K ftM 8 2Э9.Ю г а т  6645-91

Условные обозначения

1 | 3fln>*j* и сооруж ения (п роект .)

“
Сооруж ения подзеяя» |грсек;п.1

I f J

Прсезви и подъезды (проект.)

Гранима земельного учаепка

Гранима благоустройства

Б п зго у с п р о й сп в а

г т

в о п и м ,  и з * * »  г а :  6 « s - 9 i
-  №  Ш  'Ш  ----------------------------

o t ^ a c o .  « « м .  825 . f  з о з

Газон

П роезд

О т м о с т к а

Т р о ту ар

Б о р то во й  к см е и ь  6PWCL20.8

Б о р то в о й  кам ен ь  6P100.30.1S

Б о р то в о й  к см е и ь  6PW 0.30 .15 упоплеииы й

1 1 - 2 1 - П З У . Г Ч

З м м м г О  у я з н м »  28ftUCfttO}-.29A го аД зосу
Аяорс«с1 o S r o c r . ,  г .  Бм м («а.<а-<» . с. СоСоОм

" ■■ Via г  . ы > 1 н
’ам о Т о я о » Ь а& м ба 06.21

С м о г  г о о я ы у я е -м ы о  «рсмаямз
СясОм Лая •Vcaal

Ъ»6.См« т*«с6з « .2 1
п 4

1 itMKp - . . я . « .2 1
Па з-  в л з г е у с п и й с я б з  и азаламамза

и  в о е
С00 ‘ АВРОРА-КХ*

г .  н с в м и ’и к .
ил З с я м м а а б « .2 1